РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Hlk91093856]от 22 декабря 2021 года №137                                                п. Усть-Ордынский

Об утверждении плана работы
Думы муниципального образования
«Эхирит-Булагатский район» на 2022г.

Заслушав информацию председателя Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» Усова И.П., Дума

РЕШИЛА:

[bookmark: _GoBack]1. Утвердить план работы Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» на 2022г.

Председатель Думы						             И.П. Усов

УТВЕРЖДЕНО
Решением
Думы муниципального образования
«Эхирит-Булагатский район»
от 22 декабря 2021 года №137.

Январь
1. «Об утверждении мероприятий перечня народных инициатив на 2022 год»;

2.«О внесение изменений в решение Думы «О бюджете МО «Эхирит-Булагатский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы»;
Докладывает 1-2 вопрос: Горяшина Светлана Николаевна,
Председатель комитета по финансам и экономике администрации МО «Эхирит-Булагатский район».

Февраль
1. «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»»;

Март
1. «О внесение изменений в решение Думы «О бюджете МО «Эхирит-Булагатский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы»;
Докладывает Горяшина Светлана Николаевна,
Председатель комитета по финансам и экономике администрации МО «Эхирит-Булагатский район».

2. «Итоги финансово-хозяйственной деятельности управления образования МО «Эхирит-Булагатский район»»;
Докладывает: Шоронов Борис Кириллович,
Начальник управления образования МО «Эхирит-Булагатский район»;

3. «Информация начальника областного государственного бюджетного учреждения «Эхирит-Булагатская станция по борьбе с болезнями животных» по итогам работы за 2021 год и плановые мероприятия на 2022 год»;
Докладывает: Тарнуев Иннокентий Евдокимович,
Начальник областного государственного бюджетного учреждения «Эхирит-Булагатская СББЖ».

4. «Отчет о работе Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» за 2021 год»;
Докладывает Усов Игорь Петрович,
Председатель Думы МО «Эхирит-Булагатский район».

5. «Отчет о работе КСП муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» за 2021 год»;
Докладывает Тухалова Елена Николаевна,
Председатель КСП МО «Эхирит-Булагатский район».

6. «О подготовке к празднованию годовщины Победы в Великой отечественной войне»;
Докладывает: Шатаев Александр Алексеевич,
Заместитель мэра МО «Эхирит-Булагатский район» по социальным вопросам.

Апрель
1. «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»»;

 2. «Отчет мэра муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» за 2021 год»;
Докладывает Осодоев Геннадий Алексеевич,
Мэр МО «Эхирит-Булагатский район»;

Май
1. «Об исполнении бюджета муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» за 2021 год»;
Докладывает Горяшина Светлана Николаевна,
Председатель комитета по финансам и экономике администрации МО «Эхирит-Булагатский район»;

2. Программа усовершенствования и развития системы методического обеспечения культурно-досуговых учреждений Эхирит-Булагатского района на 2023-2025гг;
Докладывает Молоткова Ирина Юрьевна,
Начальник отдела культуры администрации МО «Эхирит-Булагатский район».

3. «Итоги отопительного сезона 2021-2022 гг.»;
Докладывает Щербаков Григорий Юрьевич,
Председатель комитета ЖКХ администрации МО «Эхирит-Булагатский район»;

Июнь
1. «Утверждение плана мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2021-2022 гг.»;
Докладывает; Щербаков Григорий Юрьевич,
Председатель комитета ЖКХ администрации МО «Эхирит-Булагатский район»;

2. «О ходе летнего оздоровления детей»;
Докладывает: Шоронов Борис Константинович,
Начальник управления образования МО «Эхирит-Булагатский район».

Июль
1. «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»»;
Докладывает Ботороев Сергей Олегович,
И.о. начальника юридического отдела администрации МО «Эхирит-Булагатский район».

Сентябрь
[bookmark: _Hlk30773023]1. «О внесении изменений в мероприятия перечня народных инициатив на 2022 год»;
Докладывает Горяшина Светлана Николаевна,
Председатель комитета по финансам и экономике администрации МО «Эхирит-Булагатский район».
2. Концепция развития культуры Эхирит-Булагатского района;
Докладывает Молоткова Ирина Юрьевна,
Начальник отдела культуры администрации МО «Эхирит-Булагатский район».

Октябрь
1. «Отчет о выполненных мероприятиях по подготовке к отопительному сезону 2022-2023 гг. объектов ЖКХ»;

2. «О ходе исполнения муниципальных программ в сфере ЖКХ за 9 месяцев 2022г.»;
Докладывает 1-2 вопрос: Щербаков Григорий Юрьевич,
Председатель комитета ЖКХ администрации МО «Эхирит-Булагатский район»;

3.  «О ходе реализации муниципальных проектов по системе образования в 2021 и 2022гг.»;
Докладывает: Шоронов Борис Константинович,
Начальник управления образования МО «Эхирит-Булагатский район»;

Ноябрь
1. «О внесение изменений в решение Думы «О бюджете МО «Эхирит-Булагатский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»;
Докладывает Горяшина Светлана Николаевна,
Председатель комитета по финансам и экономике администрации МО «Эхирит-Булагатский район».

Декабрь
1. «О бюджете МО «Эхирит-Булагатский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (два чтения).

2. «О внесение изменений в решение Думы «О бюджете МО «Эхирит-Булагатский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»;
Докладывает 1-2 вопрос: Горяшина Светлана Николаевна,
Председатель комитета по финансам и экономике администрации МО «Эхирит-Булагатский район».

3. «О результатах мониторинга системы образования за 2022 год».
Докладывает: Шоронов Борис Константинович,
Начальник управления образования МО «Эхирит-Булагатский район»;

4. «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» на 2023 год»;
Докладывает Арефьев Андрей Владимирович,
Председатель КУМИ администрации МО «Эхирит-Булагатский район»;

 5.«Утверждение плана работы Думы на 2023г»;
Докладывает Усов Игорь Петрович,
Председатель Думы МО «Эхирит-Булагатский район».